
Informace o vstupném, programu 
a pronájmu Zrcadlové kaple na 
www.zrcadlovakaple.cz

Informace o vstupném, programu  
Turistické trasy Klementinum na
www.praguecitytourism.cz

Naskenujte pro stažení 
online programu / Scan to 
download online program

Národní knihovna ČR

www.nkp.cz

NarodniknihovnaCR

narodni_knihovna_cr

narodniknihovna

změna programu vyhrazena

2502
KULTURNÍ PROGRAM

VÝSTAVY

Supercharged by AI
6. 2. – 30. 3. | po–so | 9.00 – 19.00
Výstavní chodba, přízemí (vchod A)
0 Kč / 20 Kč* | cz, en
Výstava zkoumá, jak skutečně fungují 
nástroje umělé inteligence, jak nás
ovlivňují jejich produkty, které zapla-
vují internet, a jak tyto nástroje zvyšují
rychlost a efektivitu online podvodů
a obtěžování. 

AKCE

Z klementinských pokladů
Středověká knihovna řeholních 
kanovníků sv. Augustina v Praze 
na Karlově
přednáška | 11. 2. | 17.00 | cz 
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
Přednáška Adély Ebersonové se bude
věnovat dějinám kanonie od jejího založení 
r. 1350 do definitivního zrušení v r. 1784
a zejména tamní knihovně. Většina z dosud 
identifikovaných knih je dnes uložena
v Národní knihovně. Jeden z kodexů, misál, 
bude vystaven jako exponát měsíce ve dnech 
12. 2. – 11. 3. v předsálí Všeobecné studovny.

Šumné stopy: Karl
Franz Bönisch
beseda | 4. 2. | 16.00 | cz 
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
rezervace nutná na karolina@freshsenior.cz
Filmová projekce a následná beseda se věnuje 
životu a dílu českého architekta K. F. Bönische. 
Ve spolupráci se spolkem Fresh Senior.

Česká opera: Leoš Janáček
a Zdeněk Fibich
hudební cyklus | 18. 2. | 16.00 | cz 
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
rezervace nutná na karolina@freshsenior.cz
Poslední díl cyklu k Roku české hudby.

Proměny Klementina
ve fotografiích
po–so | 9.00 – 19.00
Hala služeb | 0 Kč | cz 
Fotografie zachycují Klementinum 
od konce 19. století do cca poloviny 
20. století a připomínají změny v sou-
vislosti s přestavbou pro potřeby teh-
dejší Veřejné a universitní knihovny.

Genealogie pro každého plus 
První nikájský koncil
přednáška | 12. 2. | 18.00 | cz 
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
rezervace nutná (formulář pro přihlášení 
bude zveřejněn na webu a fb NK ČR)
Ctirad V. Pospíšil připomene první 
shromáždění biskupů celé křesťanské 
církve, jež se konalo před 1700 lety. Závěry 
koncilu sehrály významnou roli v politice
a kultuře, proměnily mentalitu společnosti
a přinesly nový pohled na utrpení člověka.

Bitva u Jankova
přednáška | 26. 2. | 18.00 | cz 
Zasedací sál, 1. patro (vchod A) | 0 Kč
rezervace nutná (formulář pro přihlášení 
bude zveřejněn na webu a fb NK ČR)
Přednáška Tomáše Daňka seznámí s jednou 
z nejkrvavějších bitev třicetileté války, která 
předznamenala konec vyčerpávajícího 
konfliktu.

PROHLÍDKY

To nejlepší z Klementina
komentovaná prohlídka | 18. 2. | 15.15
sraz u Zrcadlové kaple | 0 Kč | cz
Zrcadlová kaple, Barokní knihovna, 
Astronomická věž 

Klementinum pro pohybově
znevýhodněné
komentovaná prohlídka | 19. 2. | 14.00
hlavní vchod (u plastiky železného stromu)
0 Kč | cz | rezervace nutná: +420 734 850 026, 
jana.mrnkova@nkp.cz
Studentské a Révové nádvoří, Křižovnická 
chodba, Všeobecná studovna, Hala služeb
a Zrcadlová kaple. Nájezdy pro vozíky zajištěny.


